

บริษัท ทีเอสไอไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์				
เงินสด	813,549,664	826,387,189	70,000	70,000
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	31,770,724,581	40,360,379,630	35,978,165	72,995,865
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	3,064,068,937	3,175,652,018	1,108,093,879	1,219,656,474
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	962,435	91,173,672	-	-
เงินลงทุนสุทธิ	8,927,772,957	7,310,299,852	215,442,270	215,442,270
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้าสุทธิ	846,359,324	876,006,476	20,669,402,460	20,669,402,460
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้	247,692,615,914	248,235,657,639	6,230,000,000	5,020,000,000
ดอกเบี้ยค้างรับและรายได้ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,031,080,057	2,030,978,867	-	-
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	249,723,695,971	250,266,636,506	6,230,000,000	5,020,000,000
หัก: รายได้รอตัดบัญชี	(12,598,271,418)	(12,456,169,259)	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,473,349,309)	(9,243,697,762)	(8,099,000)	(6,526,000)
รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ	227,652,075,244	228,566,769,485	6,221,901,000	5,013,474,000
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	1,540,696,089	1,274,437,756	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,654,080	22,654,080	979,625,544	979,625,544
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ	2,991,988,486	3,017,364,549	764,679,583	768,243,006
สินทรัพย์สิทธิการใ้สุทธิ	916,624,463	957,954,521	8,875,228	9,473,603
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ	40,180,297	44,183,553	23,748,868	25,577,541
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	711,455,375	734,176,668	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	895,564,213	758,984,041	-	-
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อยและการร่วมค้า	39,862,872	-	39,862,872	3,384,462,169
สินทรัพย์อื่น	2,811,387,181	2,685,729,221	330,183,223	323,373,870
รวมสินทรัพย์	283,045,926,198	290,702,152,711	30,397,863,092	32,681,796,802

บริษัท ทีเอสทีไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568	31 มีนาคม 2569	31 ธันวาคม 2568
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สิน				
เงินรับฝาก	205,601,174,379	211,323,307,777	-	-
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	10,146,132,748	12,111,065,279	850,000,000	1,590,000,000
หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	310,347,574	222,900,910	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	58,615,796	-	-	-
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	8,718,768,383	10,538,768,383	5,800,000,000	7,620,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	856,868,944	903,274,048	9,203,259	9,777,004
ประมาณการหนี้สิน	2,635,769,384	2,644,890,029	377,310,427	374,335,603
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	10,150,347	23,783,117	10,150,347	23,783,117
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	750,029,020	525,359,561	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1,078,095,722	1,339,543,942	2,186,301	5,628,863
หนี้สินอื่น	7,748,211,946	7,692,364,415	1,106,597,570	1,041,636,057
รวมหนี้สิน	237,914,164,243	247,325,257,461	8,155,447,904	10,665,160,644
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นบุริมสิทธิ 33,858 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	338,580	338,580	338,580	338,580
หุ้นสามัญ 800,669,437 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	8,006,694,370	8,006,694,370	8,006,694,370	8,006,694,370
	8,007,032,950	8,007,032,950	8,007,032,950	8,007,032,950
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นบุริมสิทธิ 9,859 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	98,590	98,590	98,590	98,590
หุ้นสามัญ 800,645,624 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	8,006,456,240	8,006,456,240	8,006,456,240	8,006,456,240
	8,006,554,830	8,006,554,830	8,006,554,830	8,006,554,830
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	-	-	86,759	86,759
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,018,407,558	1,018,407,558	7,031,436,211	7,031,436,211
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	2,053,259,399	2,056,339,591	406,302,462	406,751,315
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	801,000,000	801,000,000	801,000,000	801,000,000
ยังไม่จัดสรร	33,249,534,422	31,491,686,047	5,997,034,926	5,770,807,043
รวมส่วนของบริษัทฯ	45,128,756,209	43,373,988,026	22,242,415,188	22,016,636,158
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,005,746	2,907,224	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	45,131,761,955	43,376,895,250	22,242,415,188	22,016,636,158
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	283,045,926,198	290,702,152,711	30,397,863,092	32,681,796,802

นาย เมธา ปิ่งสุทธิวงศ์

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ทีเอสไอไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้ดอกเบี้ย	4,443,804,053	4,589,071,100	29,084,326	42,793,705
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	(1,000,693,412)	(1,260,618,099)	(27,134,110)	(41,901,046)
รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ	3,443,110,641	3,328,453,001	1,950,216	892,659
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	1,558,503,832	1,293,673,715	-	-
ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ	(127,919,563)	(117,771,888)	(1,372,941)	(1,379,753)
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ	1,430,584,269	1,175,901,827	(1,372,941)	(1,379,753)
กำไรสุทธิจากเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่า				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	33,613,223	67,309,743	44,584,602	93,422,019
กำไรสุทธิจากเงินลงทุน	2,402,834	1,459,679	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	10,215,720	9,484,054	-	-
รายได้เงินปันผลรับ	68,993,903	38,480,191	39,862,872	9,219,840
ค่าปรับที่เกี่ยวข้องเนื่องจากเงินให้สินเชื่อ	63,555,805	31,698,744	-	-
รายได้การบริหารงานสนับสนุน	-	-	614,603,800	611,172,300
รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ	110,194,649	27,266,832	22,914,607	22,843,733
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	5,162,671,044	4,680,054,071	722,543,156	736,170,798
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	1,523,707,146	1,530,010,678	223,880,726	229,089,400
ค่าตอบแทนกรรมการ	6,635,000	6,115,000	6,635,000	6,115,000
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	385,921,089	390,897,083	205,511,045	204,664,666
ค่าภาษีอากร	92,546,936	102,888,783	730	2,440,480
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ	218,314,872	211,955,618	12,229,983	14,386,154
รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน	2,227,125,043	2,241,867,162	448,257,484	456,695,700
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	775,000,170	385,727,979	1,549,472	11,601,087
กำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,160,545,831	2,052,458,930	272,736,200	267,874,011
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	426,823,011	408,977,917	47,069,384	52,620,784
กำไรสำหรับงวด	1,733,722,820	1,643,481,013	225,666,816	215,253,227

บริษัท ทีเอสโก้ไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,842,946)	15,172,599	-	10,618,133
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในการร่วมค้า:				
การป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสดของการร่วมค้า	-	(357,560)	-	-
ผลกระทบภาษีเงินได้	368,589	(3,034,520)	-	(2,123,627)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(1,474,357)	11,780,519	-	8,494,506
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
สำหรับ โครงการผลประโยชน์ของพนักงาน	27,423,785	-	-	-
ผลกระทบภาษีเงินได้	(5,206,862)	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	22,216,923	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	20,742,566	11,780,519	-	8,494,506
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,754,465,386	1,655,261,532	225,666,816	223,747,733
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	1,733,624,017	1,643,378,461	225,666,816	215,253,227
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	98,803	102,552		
	1,733,722,820	1,643,481,013		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ	1,754,366,583	1,655,158,980	225,666,816	223,747,733
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	98,803	102,552		
	1,754,465,386	1,655,261,532		
กำไรต่อหุ้นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	2.17	2.05	0.28	0.27

นาย เมธา ปิงสุทธิวงศ์

กรรมการผู้จัดการ